
Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Linda TROJANOVÁ

Název práce Ekonomické a právní aspekty paktu růstu a
stability

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Bakalářský

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KPH
Vedoucí práce Krásnická Martina, Ing.
Oponent Jan Jedlička Ing.

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 75 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 50 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 75 %

Závěr
Výsledek: 77.5 bodů
Hodnocení práce známkou: velmi dobře
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Autorka si vybrala aktuální a náročné téma. Vždyť otázky (ne)funkčnosti Paktu
stability a růstu a přijímání dalších nástrojů zabraňující členským státům nadměrné
zadlužování patří mezi nejfrekventovanější témata v evropské politické debatě.
Autorka prokázala kvalitní teoretickou znalost tématu, která patrně vychází z bohaté
zásoby zdrojové literatury. 
Rezervu vidím v praktické části, kde některá komentovaná statistická data nebyla ta
nejaktuálnější, která jsou v době hodnocení práce (duben/květen 2014) k dispozici.
Na druhou stranu uznávám, že aktualizace dat v několikaměsíčním průběhu psaní
práce je vždy problémem a dovedeno ad absurdum se může jednat o nikdy nekončící
proces.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Prokázal Pakt stability a růstu svou funkčnost či nefunkčnost a proč? Uveďte
prosím příklady.
2. Jaký nástroj považujete z hlediska zabránění nadměrného zadlužení členských



států za účinnější - Pakt stability a růstu nebo Fiskální kompakt? Proč?
3. Udělala Česká republika dobře, že se - byť se zpožděním - přihlásila k podpisu a
následné ratifikaci Paktu stability a růstu a proč?

Datum: 14.05.2014 Podpis oponenta bakalářské
práce


	Posudek oponenta bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




